
 

1 
  

 

 

 

 

ACTA DE CONSTITUCIÓ DEL TRIBUNAL QUALIFICADOR 

PROCÉS SELECTIU PER A LA PROVISIÓ DEFINITIVA EN RÈGIM LABORAL 
FIX, D’UNA PLAÇA DE TÈCNIC/A DE TURISME DEL CPTP, GRUP DE 
CLASSIFICACIÓ A2, CONCURS-OPOSICIÓ EN EL MARC DELS 
PROCESSOS D’ESTABILITZACIÓ D’OCUPACIÓ PÚBLICA TEMPORAL 
 

 
Essent les 10:00 hores del dia 14 de març de 2024, es reuneixen els membres que integren el 
tribunal qualificador del procés selectiu per a la provisió definitiva en règim laboral fix d’una plaça 
de Tècnic/a de turisme (especialitat grau en turisme), en el marc dels processos d’estabilització 
de l’ocupació pública temporal de llarga durada, que es troba vacant a la plantilla del Consell 
Comarcal de l’Alt Penedès, mitjançant el sistema de concurs de mèrits lliure.  
 
Aquest procés selectiu s’emmarca dins dels processos d’estabilització de l’ocupació pública, que 
es realitzaran de forma excepcional i per una sola vegada, habilitats legalment d’acord amb el 
que estableix l’article 61.1 de l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic, i d’acord amb el que disposa 
Llei 20/2021, de 28 de desembre, de mesures urgents per a la reducció de la temporalitat a 
l'ocupació pública. 
 
En aquest cas, es tracta d’una convocatòria per a la estabilització d’ocupació pública temporal, 
en els termes de l’article 2 de la Llei 20/2021, de 28 de desembre, en la que s’ha establert el 
sistema selectiu de concurs-oposició lliure. 
 
La present convocatòria es regeix per: 
 
- Les Bases generals dels processos selectius per a l’accés a les places vacants de la 

plantilla de personal laboral i funcionarial del Consell Comarcal de l’Alt Penedès, aprovades 
pel Ple del Consell Comarcal de l’Alt Penedès, en sessió de 10 de novembre de 2022, 
publicades en el BOPB de 17 de novembre de 2022 i al DOGC núm. 8828, de 9 de gener 
de 2023 (exp. G7004-000043/2022), aplicables íntegrament al CPTP. 
 

- Les Bases específiques del procés selectiu per a la provisió definitiva en règim laboral fix 
d’una plaça de Tècnic/a de turisme, en el marc dels processos d’estabilització de l’ocupació 
pública temporal (exp. G7004-000048/2022), publicades íntegrament al BOPB de 12 de 
desembre de 2022, i al DOGC núm. 9040 de 14 de novembre de 2023. 
 

- Igualment serà d’aplicació la Llei 20/2021, de 28 de desembre, la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
reguladora de les bases de règim local, el Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual 
s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, el Reglament de 
personal al servei de les entitats locals, aprovat per Decret 214/1990, el Decret legislatiu 
1/1997, de 31 d'octubre, pel qual s'aprova la refosa en un text únic dels preceptes de 
determinats textos legals vigents a Catalunya en matèria de funció pública, la Llei 30/1984, 
de 2 d'agost, sobre mesures per a la reforma de la funció pública i el Reial Decret Legislatiu 
5/2015, pel qual s’aprova l’Estatut bàsic de l’empleat públic, modificat per la Llei 20/2021, 
de 28 de desembre, de mesures urgents per la reducció de la temporalitat en l’ocupació 
pública, i la resta de normativa que sigui d'aplicació. 
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Assisteixen a la sessió les persones següents: 
 
Sra. Núria Sala Rius, Presidenta.                                                                                                                 
Sr. Pere Cano Miret, vocal.                                                                                                                              
Sr. Xavier Rodado Honorato, Secretari.                       

En conseqüència i d’acord amb l’article 16.5 de la Llei 26/2010 Llei de règim jurídic i procediment 
de les administracions públiques de Catalunya, es declara vàlidament constituït el tribunal 
qualificador.  

L’ordre del dia de la sessió, és el següent:  
1. Realització i valoració de totes les fases del procés selectiu (concurs de mèrits).  

2. Acord de proposta de nomenament.  
 
 
INICI I DESENVOLUPAMENT DEL PROCÉS SELECTIU 

 
L’Assemblea del Consorci de Promoció Turística del Penedès en sessió del dia 1 de desembre 
de 2022, va aprovar les bases específiques del procés selectiu excepcional d’estabilització, 
mitjançant modalitat de concurs - oposició lliure, d’una plaça de Tècnic/a mig de turisme, adscrit/a 
al Consorci de Promoció Turística del Penedès, provisió definitiva de la plaça en règim laboral 
fix, categoria de tècnic mitjà, grup de classificació A2 (exp. núm. G7004-000048/2022). 
 
Aquestes bases específiques es van publicar íntegrament al BOPB de 12 de desembre de 2022, 
i al DOGC núm. 9040 de 14 de novembre de 2023. El termini de presentació de sol·licituds era 
de 20 dies naturals, comptadors a partir de l’endemà de la publicació de l’anunci de la 
convocatòria al DOCG. 
 
El llistat de persones admeses (Decret de Presidència del CPTP núm. 4/2024, de 15 de febrer) 
a la present convocatòria G4010-000001/2024, que compleixen els requisits per prendre part en 
el procés selectiu, definits a la base tercera de les bases específiques de la convocatòria i en la 
base segona de les Bases Generals dels processos selectius per a l’accés a les places vacants 
de la plantilla de personal laboral i funcionarial del Consell Comarcal de l’Alt Penedès i el CPTP, 
respon al detall següent: 
 

NOM I COGNOMS ID SITUACIÓ 

ADRIA TERSA CRISEN ****3228* Admès/a 

AIDA DE LA ROSA ANDREU ****3137* Admès/a 

ALBERTO FERNANDEZ SANABRIA ****8048* Admès/a 

CARLA COCA FERRER ****0584* Admès/a 

JUDIT MARTÍ MIRÓ ****7871* Admès/a 

LAURA PASCUAL LARROSA ****7082* Admès/a 

MARIONA GIRALT GABARRO ****4245* Admès/a 

MARTA NIN MUÑOZ ****7493* Admès/a 

SARA COLOMER ALVAREZ ****5427* Admès/a 

 

1a fase: Prova de català 

Totes les persones aspirants presentades han acreditat compliment del requisit d’estar en 
possessió de la titulació del nivell de suficiència de català (nivell C1 del MECR). En conseqüència, 
aquesta fase no va ser convocada atès que no existia la necessitat. 

2a fase: Oposició 
 
Consistirà en la elaboració d’un projecte titulat “Elaboració d'una estratègia comarcal al servei 
dels ens locals en gestió i planificació turística”. L’extensió mínima d’aquest projecte haurà de 
ser de 15 pàgines i la màxima de 25 pàgines. El projecte s’haurà de lliurar dins del termini de 10 
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dies naturals a comptar a partir de l’endemà de la publicació de la llista definitiva d’admissions, 
designació del tribunal i data de les proves. 
 
El projecte serà avaluat pel tribunal de selecció i la qualificació màxima que es podrà obtenir en 
aquesta fase serà de 30 punts i tindrà en compte especialment, les aptituds de sistematització 
d’informació, planificació i organització de l’activitat derivades del contingut del projecte, així com 
l’habilitat d’estructurar-les i comunicar-les adientment.  
 
Les persones aspirants que no obtinguin un mínim de 15 punts en aquesta fase resultaran 
eliminades del procés. 
 
En el termini obert per a la presentació dels diferents projectes, han tingut entrada al registre de 
documentació del Consell Comarcal, les propostes de projecte que es detalla tot seguit: 
 

NOM I COGNOMS ID NÚM. REGISTRE  TÍTOL DEL PROJECTE 

CARLA COCA 
FERRER 

****0584* E/0000803-2024 
Estratègia comarcal al servei dels ens locals en 

gestió i planificació estratègica 

JUDIT MARTÍ 
MIRÓ 

****7871* E/0000672-2024 
Elaboració d’una estratègia comarcal al servei dels 

ens locals en gestió i planificació turística. 

MARIONA GIRALT 
GABARRO 

****4245* E/0000901-2024 
Estratègia comarcal: Al servei dels ens locals en 

gestió i planificació turística. 

LAURA PASCUAL 
LARROSA 

****7082* E/0001154-2024 
Estratègia comarcal al servei dels ens locals en 

gestió i planificació turística 

MARTA NIN 
MUÑOZ 

****7493* E/0002188-2024 
Elaboració d’una estratègia comarcal al servei dels 

ens locals en gestió i planificació turística. 

 
Les persones aspirants que no obtinguin un mínim de 15 punts en aquesta fase resultaran 
eliminades del procés. 
 
Els resultats han estat els següents: 
 

NOM I COGNOMS ID 
QUALIFICACIÓ FASE 

OPOSICIÓ  

CARLA COCA FERRER ****0584* 27 

JUDIT MARTÍ MIRÓ ****7871* 24 

MARIONA GIRALT GABARRO ****4245* 24 

LAURA PASCUAL LARROSA ****7082* 16 

MARTA NIN MUÑOZ ****7493* 18 

 
 
3a fase: Concurs de mèrits 
 
Aquesta consistirà en la valoració, per part del Tribunal, de determinades condicions de formació, 
mèrits o nivells d’experiència, adients amb les característiques de la plaça que es cobreix, sempre 
que siguin al·legats i acreditats documentalment, d’acord amb el barem de mèrits recollit a les 
bases específiques.  
 
El resultat final de la fase de concurs serà la suma de les puntuacions obtingudes en la valoració 
dels mèrits aportats. La puntuació màxima que es podrà atorgar en aquesta fase serà de 20 
punts. 
 
Els resultats del còmput de les puntuacions del concurs de mèrits han estat els següents: 
 

NOM I COGNOMS ID 
PUNTUACIÓ 

EXPERIÈNCIA 
LABORAL 

PUNTUACIÓ 
FORMACIÓ 

TOTAL 
CONCURS 
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CARLA COCA FERRER ****0584* 12 8 20 

JUDIT MARTÍ MIRÓ ****7871* 1 3,25 4,25 

MARIONA GIRALT GABARRO ****4245* 0 1,5 1.5 

LAURA PASCUAL LARROSA ****7082* 0 2,8 2,8 

MARTA NIN MUÑOZ ****7493* 0,32 1,75 2,07 

 
4a fase: Entrevista personal 
 
Atès que el tribunal considera que els resultats obtinguts en la part objectiva del procés selectiu, 
no donen lloc a cap dubte pel que fa a l’ordre de prelació a proposar i no existeixen dubtes en 
relació a la documentació aportada per les persones aspirants, s’acorda per la unanimitat dels 
membres del tribunal presents no realitzar la fase facultativa d’entrevista personal (3a fase) 
prevista per l’apartat setè de les bases específiques de la convocatòria. 
 
Així doncs, la valoració final del procés selectiu resultarà, en conseqüència, de sumar les 
puntuacions obtingudes en la fase 2a i 3a per cadascuna de les persones aspirants. Aquesta 
valoració constituirà la qualificació general que determinarà la inclusió i l’ordre de les persones 
aspirants en la proposta de contractació i de constitució de borsa de treball que formuli el tribunal. 
 
 

NOM I COGNOMS ID 
TOTAL 

OPOSICIÓ 
TOTAL 

CONCURS 

TOTAL CONCURS 
OPOSICIÓ 

CARLA COCA FERRER ****0584* 27 20 47 

JUDIT MARTÍ MIRÓ ****7871* 24 4,25 28,25 

MARIONA GIRALT GABARRO ****4245* 24 1.5 25,5 

LAURA PASCUAL LARROSA ****7082* 16 2,8 18,8 

MARTA NIN MUÑOZ ****7493* 18 2,07 20,07 

 
La persona proposada pel tribunal qualificador de la convocatòria del procés selectiu per concurs-
oposició, per a la provisió definitiva en règim laboral fix d’una plaça de de Tècnic/a mig de turisme, 
adscrit/a al Consorci de Promoció Turística del Penedès, grup de classificació A2, procés 
d’estabilització d’ocupació pública temporal, és la persona següent: 

 
Es determina, per la unanimitat dels membres presents, proposar la constitució d’una borsa de 
treball, d’acord amb el detall següent: 
 

NOM I COGNOMS ID 
TOTAL CONCURS 

OPOSICIÓ 

1. JUDIT MARTÍ MIRÓ ****7871* 28,25 

2. MARIONA GIRALT GABARRO ****4245* 25,5 

3. MARTA NIN MUÑOZ ****7493* 20,07 

4. LAURA PASCUAL LARROSA ****7082* 18,8 

 
 
I sense més assumptes a tractar, la presidenta del tribunal aixeca la sessió essent les 12:30 
hores, de la qual s’estén aquesta acta, amb la conformitat de tots els membres presents. 

 
EL TRIBUNAL 

 

NOM I COGNOMS ID 
TOTAL CONCURS 

OPOSICIÓ 

CARLA COCA FERRER ****0584* 47 


